annis ut pācis voluntate propria et importunitate in loco vel cella manere appellare, quia qui nullum ius habet in aliqua re: in quo grauari potest: Rem in vsum vnum concessam in alium commutare, ut pāce eleemosynarium oleum, vīnum, fabas, leguminā alia, vel aliam rem eribilem vel nō eribilem, pro lignis vel pro re alia eribili vel non eribili detrahēre vel commutare. Superflua rerum et nō vere necessiarum mobilium vel immobilium vīnum recipere, q: verus vīnarius et simplex superflua ad utendum habere non potest, quia (verum dictum est) sicut Ambro: o. qui non indiget et accipit rapit. Ligna sylvarum vbi fratres habitant etiam pro eo: vīnus necessitatibus vendere vel vendi facere, quia vīnarius in sylva nemo res vel pāto vel horto vel alia re qui vīnum nudum habet nihil de fructu rei illius vendere potest: sed solum recipere ad solum suum vīnusfructum illius rei quātū sibi sufficit et non in plus, secus est in vīnusfructario qui et vīnus habet sibi necessiarum in re: et superfluum fructuum non sibi necessario: um vendere potest, q: dominus est totius fructus salua rei substantia, et de pīgno. c. vlt. Et idem dicendum est de quibuscumq: alijs fructibus quām venduntur, q: omne quod venditur dominium respicit, vt. s. dictum est, quia habent dominium utile, et de feo, et ex in clemente, de iure iurā, Romani. In feudū vel in feudū recipere, Testari, Codicillari, aut aliquam ultimam dispositionem rerum facere, C. de epis, et cleri, autenti, ingressi, rīc, q. vlti, quia ingredientibus. Seruos aut ancillas possidere aut eos manumittere, xii, q. iij. de libertis, et c. liberti. Prescribere, et de prescriptioni. P̄ecūniam pecuniarum per se vel per alium pro opere aliquo vel labore recipere. Pecuniam pro vīte deposita vel pro alia re speciali in aliū vīnum expendere vel expendi facere. Sine licetia prelati aliquā rem recipere vel dare, pīc, q. i. non dicatis, et de ita, monachis ad monasterium, q. i. in. fī. In locis vbi fratres nō habent loca aliquam dominum vel emptam vel relicram que nomine fratrum tenatur habere, debituū contrahere, ex de solario, c. ii. Usūfructum habere, rīc, q. vlt, si qua mulier, Fideiubere, ex de fideiuso. Possessiones vineas vel multas vites disiunctas in fraudē regule de quibus maxime fratres faciunt vinum habere. Dagna viridaria. Dagnos vel plures horos et superfluas officinas, Las pīfodinas vbi lapis fodi, Tertiodinas vbi fodiuntur creta, Argentifodinas vbi fodiuntur argentum, Aurifodinas vbi fodiuntur aurum, vel loca familia in quibus metallū est fodiuntur. Alucaria apum, de cōscra, distinc. v. nunq. Columbaria, Piscinas, Maneria, Viridaria, Forestas ferarum. In lacubus et fluminibus ad pīcandū partem specialem habere. Pergolas vel vites de quibus fratres reponunt vīnum, vel olivas de quibus fratres reponunt oleum, vel terras de quibus fratres far pīo infirmis vel spēlcam vel hōdeum pīo asino vel leguminā ad vendendum habere. Rem a volente eam per violentiam auferre defendere, xxiij. q. iii. q. i. t. q. i. q. i. Rem ad vīnum cuius nō est certus dominus habere. Usūm rei generalē et alijs fratribus communē in specialem sive prelati licetia, speciali conuerte. Quācumq: societatem lucrī cuz aliquo habere. Eleemosynam pro necessitate depositam ingruēti non statim expendere, vel in illa necessitate facere sibi ab eleemosynā conuentus pīouideri. Eleemosynam pīmo sibi assignatam pro alijs futuris necessitatibus reseruando. Unde certum est infirmos fratres habentes eleemosynas et nō expēndentes et necessaria conuentui recipientes esse prop̄rietarios. Quācumq: rem prelati zeclare vel eo iubente itatum eam non realignare. Ibid: os duplicatos eiusdem tenoris et duo brevianas vel duas bīblias habere, pīo labo, et cōfō: o: dīni vel seruitio vel fratri extra o: dīne mercedem pecuniariam recipere. Landolas das in funeribus vel alibi vendere vel commutare. Certam eleemosynam pecuniariaz pīo eundo ad funus vel pro adfūlendo recipere.  Pro pecunia celebrā

revel promittere, pīo tanta pecunia tot missas celebrabimus. Rem depuraram ad solū vīnum quocīq: titulo alīe nare. Re non vīti: sed in thesauro reponere. Ad damnū infē entibus in hōris vel sylvis co: vīn vel rebus eō: vīnū eputatis sa tīfactionem in iudicio petere, vel emenda: am vel condemnationem recipere. P̄ enūtariās pecunias imponere, et sibi vel conuentui assignare. Extra o: dinem in manib: secularium sine licetia prelati re alīs quā habere vel deponere. In sanitate vel iſfirmitate clauē celle vel armarij vel prelatō reassignare et se exp̄op̄iāre ut rebus religiosūm vītar, q: qui non virit prop̄rietari, non oportet se exp̄op̄iāre cum ea intentione tacita, ut prelatū nīhī de cella sua auferat vel de disco. Quod si faciat, frater turbatur et murmurat, et frequenter coram suis pīriore prelatō conqueritur. Hic vere fater pp̄terarius est, q: prelatū vīnum retum habet tollere et dare fratrib: sicut vult de rebus cōmūnib: plusq: prelatū vel officiālis cōcedat tollere, qd est furtū, et de elec. dudu: ii. Relato non obedire, q: nulla pīcio, pp̄rie, eas q: prop̄rie voluntatis, cui religiosus lis benter renuntiavit, xiiij. q. i. non dicatis. Prelationem ambire vel procurare, i. q. vi. sicut viij. q. i. sciendūm, q: sicut Greg. nō solū auaritia est in rebus, sicut in appetitu honoris, ut illud Philip. ii. Non rapinam arbitratus est esse se equalem deo, non enim loculis caret abitiosus et cupido dignitate. Promissione in dere aliquā facienda vel nō facienda alicui finē licetia prelati facere, q: qui non est suus, non pōt se alteri obligare, ar. liij. di. si seruus. Quod cūq: votū sine licetia prelati emittere, q: vere exp̄op̄iātus sic loquendo nō habet copus neq: animam, sicut totus est prelati, ad hoc xx. q. iiij. monacho. Unde que sunt de genere bonorum, que me dia a sanctis patribus et doctorib: dicūtur, que nō sunt virtus simpliciter que est in anima, xxixv. q. v. de pudicitia sunt boni actū coporales, vīc, vigilare copo: aliter, aut se disciplinare, aut abstinerē a qualib: aut quamlibet alia ex exercitatione coporale, que sicut apostolum modicū vīlis est, i. ad Timo. iij. xliij. di. q. i. contravoluntare prelati subditus religiosus facere non pōt, q: sicut Greg. Eris mala p̄ obedientia facienda nō sunt bona in corporia sunt ppter obedientia dimittēda, pī. q. iii. qd g. Eū plato p̄redere, aut sine ei licetia, cū codē pīnaciter disputare, qd ē pp̄ie pīo. Falso se a splēda obedientia excusare. Contravoluntare prelati, extra ordinē, p̄ quācīq: re vel officio aliquos secularis vel ab eisdem licetias potiusq: obedientias pīcurare, aut p̄ platos illūcas facere reuocari. De ablato sibi officio murmurare. Fallo plātu quēpīa acusare. In loco nativo vbi fratres idigenē habitat procurare habere, et pīcurare ne fratres extranei ibi habitēt, q: istud ē p̄ pīe loca app̄op̄iāre, iurta pī. plvij. Vocauerunt nomina sua in terris suis. Pro vīnū aliquī rei corā suis plātū iūdicio vel extra cū alio fratre cōtēdere, vel litigare, vel suis iūs allegare, q: nullū iūs frati vero minorū p̄petit, sicut similiter dicere plato, fac de hacre qd vīs, hoc em ē pp̄ie iūs fratri minoris, nullum iūs in terra habere et iniurias sustinere. Facientes contra pīuilegia o: dinis coram pīuilegiōrum cōscrutorib: judicialiter molestare, ne oīcam frequenter malitiose, quī talē officium pīncipali, et totaliter etiam in alijs q: in fratribus minorib: iūris indaginē o: dinis, non requirat, ex de off. oīlega, statuimus, li. vi. t. c. hac cōstitutione, q: vt autem. Aliqui de casib: pīdicris, mariane prope fine pītērad, pp̄petratē prop̄rie voluntaris, qui sicut contra votū aut donū obedientie de qua statim proseque latius p̄ veritatem. Alij casus ad rerū et vīnū pītēt pp̄petrate, q: rūpū pīmissam i regulā scīta paupertati altissime veritate, sic scīt diligēs lector, poterit itueri. Casus autē pīdicti sub epilogō bīz uiloquio repetiti, pītēt sunt, s. vīi cos latī declarauit, et probātur per iuris titulos speciales, fī. t. C. et cō de emp̄, et vendi, et de donatio, et de locatio, et con. et de deposito.

Liber, II.

Et de compensationibus. Et de rerū permutatione. Et de fideiis solubus. Et de testamentis. Et de codicillis. Et de vnu. et habi. Et de vnu fructu. Et de pacis. Et de transactionibus. Et in similibus suis titulis. sicut culibet articulo competit superius per se et specialiter declarato. Et probatur per sanctam regulam pure et simili regolem et spissitudinaliter et veraciter intellectam. Et per declarationes Nicolai. Erat. Et. Clementi. Eriui de paradise. sepissime superius allegatas. Et per constitutiones non deuiantes a declarationibus ordinis generalis. Quia. s. i. Nunc vero. in p. i. in ar. l. dixi. q. religiosi in virtute proprietas offendunt in ingressu religionis. et progressu. et egressu. Dicte late supra quomodo offendunt in ingressu. et progressu. nunc succinete dicendum est quomodo offendunt in ingressu de mundo in virtute proprietatis. Et siquidem aliqui eorum ante mortem conueniunt in idipsum. et alii qui etiam de licentia prelatorum. sive in morte vnu succedit alii in suo peculio maledicto. Aliqui in morte non se expropriant in manibus prelatorum. sed tacet. et abscondit querent in ordine vel extra. Vnde non faciunt reddi pensionem illi cuius est. vel res. Vnde se expropriat cum intentio si de infirmitate conualucint. suum peculium rehabet. de penit. di. i. diu. t. s. i. l. destinisse. Vnde aliqui eorum faciunt legata de peculio vel missas dici pro anima sua. Vnde faciunt fieri post mortem suam pietantiam fratribus. Vnde relinquunt aliqua fabrice ecclesie. vel pro edificiis vel necessitatibus fratrum. vel sacrarum vel infirmarie. Vnde dant sine licentia prelatorum in infirmitate aliqua in ordine vel extra. Vnde eligunt enim intra locum fratrum aliquaz sepulturam. Vnde moriuntur cum delibera. et displicencia. magna mortis impatientia et murmuratio. Hec omnia virtutum proprietatis sapientia et naturam. ad hoc. C. de episco. et cleri. auf. ingressi. t. q. vlt. q. ingredientibus. et. l. nunc aurem. ibi. deinde iudicio eius. celsante. ex de testa. quia ingredientibus. et de sta. mona. c. i. q. et. c. super quodam. et. c. cum ad monasterium. s. q. s. i. l. i. abbas. r. i. q. i. non dicitis. et. c. nolo. ex de sepult. religiosi. li. vi. xlii. q. i. quam prepostorum. Referas illas allegationes singulas ad suos singulos articulos prenotatos.

Bia autē diffūlūs
supra de virtute proprietatis religiosorum maxime fratrum imino: unius frigidit et hypocritalis reponit per tractauit: quia numis diffusi sunt sup eo: et vulnera discooperuit: ut vere expropria. et paupertatis ostenderet medicinam: ne se pretetu. etasse ignorantie valeant excusare. que tamen non excusat. ex de or. ab epis. qui renun. episcopa. c. i. vbi de hoc. et de cleri. ex. min. c. penult. vbi de hoc plene. Nunc ad alia eoz viriayt per eos sciantur et currentur similiter reuertamur. Et ut curati secularium clericorum et laico: unum efficacius verbo et exemplo current scelera et delicia. xvij. di. c. vlt. xxvij. di. c. vlt. iij. q. viij. s. idem restatur. cum. c. se.

Canticulus. lxvij.

A

I secundum eoru

virtutum capitale in obediencia harioi. i. Re. xv. di. lxxij. fiqui. filia belial. i. abq. iug. i. diaboli. i. Reg. t. Qui noluit subesse deo: sed ei se parem facere. Es. tui. xij. Ezechiel. xxvij. de pe. di. ii. si enim. contra quem et alios inobedientes dicitur. Hier. q. A seculo confregisti iugum meum: rupisti vincula: et diristi: non seruiam. De obediencia ista tractauit supra in ista secunda parte istius operis in materia Hegardo: unum in tertio eo: unum errore in. s. tertius ero: in ar. li. Et in tractatu anachorita. ar. li. in. q. ex. tri. quo sponsa. s. ad hec. cum multis se. hic tamen multa ad implet. dam: ibi dicta minime reperendo. Secundum vero ea que no. xcij. di. in summa. et que no. Raymundus in summa sua in tertio li. in titulo de summa precepti. C. B. Obe-

dientia in tribus consistit. in reverentia exhibenda. in mandato suscipiendo. in iudicio subiendo. Reverentiam debet minor: ut assurgat maior: et det ei proprium locum et primum in choro. in mensa. in sedendo et eundo. et huiusmodi. nisi minor in ordine maior: administratio sit commissa. Unde archipresbyter vel presbyter debet archidiacono reverentiam ratione maioris administrationis. sicut ordine maior: sit. xij. di. perlectis. ultra mediis. s. archipresbyter. et no. xij. di. in nouo. in glos. ar. q. Erat. Hugh. quilibet cardinalis presbyter vel diaconus maior: est quilibet episcopo. ut no. Archib. post eum. iij. q. vij. quāq. licet glos. dicat contra. s. curia Romana in suo ritu cum Hugh tenet. Obedientia iudicari et precepti deberur ei tam qui preest in administratione vel iurisdictione. viij. q. i. q. frater. ex de ma. et obe. si quis venerit. nec est pereda priuam: nec chartula conscribenda. ex de ma. et obe. legebatur. nisi a suspecto et als contumaci. ex de ma. et obe. cum in ecclesijs. Forma obedientiae manualis quia subditus religiosus prestat suo prelatori: et prelatus inferior superiori ponitur ex de simo. ne dei eccliam. **T**ertius seu efficacia precepti est quia subditus tenetur de necessitate obedire precepto sui prelatori vel maioris. als peccatum Ray. mortaliter. xij. q. i. quod precipitur. imino hariolus et idololatra dicitur. lxvj. di. fiqui. j. Re. xv. Quasi peccatum hariolandi est repugnare et quia scelus idolatrie nolle accescere. vbi dicit expeditor. Idolum hominis est quicquid plus quam deum colit ac diligit. filii ergo inobedientie voluntas sua idolum est. cuius nutus contempta dei voluntate sequuntur. et quicquid ipsa iussu erit quasi sacrilegum adorat. Et hoc intelligas quoniam prelatus precipit licetum. i. sive deum et officium suum xvij. q. i. hoc tm. xij. q. iij. qui resistit. t. c. iulianus. qd principaliter debet exercere circa correctionem et salutem animi. marum. Secundario circa discretam et vrilem dispensationem rerum ecclesie. Unde si precipiat aliquid contra deum vel regulam: non est obedendum. et sic etiam infra. et regula beati Francisci continetur. t. xij. q. iij. si idem qui preest. cum. iij. c. se. in. p. c. iulianus. cum. c. sequens. ex de ma. et obe. cum in ecclesijs. t. p. c. ne dei. et ex de iure iurant. ego N. Si autem dubitat subditus vtrum sit contra deum ille quod precipitur vel non: obediatur in dubio. c. di. contra morem. in p. i. legitur et no. xxiij. q. i. quid culpatur. in vlt. glos. et de tempo. odi. et ad aures. in glos. t. ita pater. t. c. dilectus. in glos. hic habes. Nisi esset tale dubium in quo nullum modo excusabilis esset ignoratia. puta circa articulos fidei. ecclesie sacramenta. precepta vel prohibitions dominii. vel generale statutum ecclesie. xvij. di. quod dicitur. xxvij. di. c. i. t. c. qui ea. **E**t Religiosi autem loge magis sunt ad stricti obediencie quia seculares. xij. q. i. non dicitis. ex de off. o. dina. quanto. Qui sine obedientia superioris vivunt. in ecclesia Simonis. i. obedientis Petri novi vivunt. Christus enim ascendit in una Simonis nauem. Luc. v. ut qui christi et sui vicarii seruus est in obedientia ecclesie vivat. t. di. in memoria. t. c. nulli. Unde et christus multum in Bethania. i. in domo obediencie versabatur. Jo. xij. q. ipse precipue obediens fuit usque ad mortem. Jo. iij. t. vi. et Phil. ii. Et sicut Henr. potius voluit perdere vitam quam obedientiam. Unde inobedientes sine capite vivunt. et in canone acephali. i. fine capite iudicantur. xcij. di. nulla. Et inobediens morte corporali et spirituali condemnatur. ex de ma. et obe. si quis venerit. vbi de hoc. ex q. si fint. legi. per venerabile. s. rationibus. **D**icit et sciendum sicut beatum Antonium de ordine minorum predicatorum et etiam super euangelium. Quid eritis. Mart. t. q. vera obediencia habet in se. v. que ipse colligit de verbo Es. xxvij. Hermans germinabit et erubet letabunda et laudans. Vera obediencia est humilis. deuota. festina. Vera iocunda. et perseverans. Humilis. in corde. hoc est. Hera obediens. germinen initium est floris. thumilitas omnis bona qua reactio. Superbum filii Belial. i. absq. iugo vult esse. et alios subiungare. humilis autem subesse. Unde imposuit.

Obedientia. in ar. li. Et in tractatu anachorita. ar. li. in. q. ex. tri. quo sponsa. s. ad hec. cum multis se. hic tamen multa ad implet. dam: ibi dicta minime reperendo. Secundum vero ea que no. xcij. di. in summa. et que no. Raymundus in summa sua in tertio li. in titulo de summa precepti. C. B. Obe-

Articulus.LXVIII fo.ccxxii.

fabile est quemque esse verum obedientem: nisi sit verus humiliis. Unde quum Mat. x. 41: istus dicit: Tollite iugum meum. sequitur. Discite a me quod: mitis sum et humiliis corde. q.d. Nunquam portabitis iugum obedientie: nisi fueris humiliis.

Deuita in voce hoc est Berniniabit et humilitate enim
cordis procedit deuotio vocis. Unde et Mart. xij. dicitur
Discite a me quod: intris sum exteri? et humiliis corde interi?.
Unde Bern. Collactanea sunt humilitas et mansuetudo.
Et sicut presumptio ab elatione sic vera mansuetudo ex
vera humilitate procedit. Festina in iussione cui coors
dat Exultabit. Exultauit inquit ad currendam viam ps. xviii.

Zocuda in tribulacione hoc est Zetabuda. Act. v. Roma.
v. Perseuerans in precepti adimplete de hoc est laudas
quia omnis laus in fine canitur. Dat. p. t. xiiij. de pe-
di. ii. d. euiceter. v. Itē illud. vii. q. i suggestum. C E de-
bet etiam habere obedientia tres alias conditiones que
notant. i. Dachra. viii. Siluit terra iuda omnib. dieb. Di-
monis. quesuit enim bona gentis sue. et placuit illis pote-
stas eius. Dies Simonis luc est obedientie. Simon enim
(vt dicit) obedies interpretatur. Tres autem sunt conditiones
vere obedientis et obedientie. Debet enim esse grata puer-
ra solicita. Brata sine murinuratione et contradictione.
et hoc non ibi Siluit terra. Elerus enim obedies. p. o. murinu-
rat nec recalcarat sed filer mēter. o. e. dicit gallice. Fache.
factum est quia in corde bono suo p. o. facto haber verbū
prelati: ac si iam fecisset. et votū si bi p. o. opere reputatur.
de pe. di. i. votum. circa princi. di. Item pura fine proprii
commodi carnalis intentione. et hoc notatur ibi. Quen-
tut bona gentis sue. non sibi sed alijs per suam obedientiam
tiam quefuit bonum. q. o. obedientia charitatis. i. Pe. ii.
Phil. h. nō querit que sua sunt. i. ad Cor. viii. viii. q. i. sunt
in ecclesia. Sunt enim quidam qui bene obediunt sine
murmuratione. sed ipsi commodum suum considerant:
non aliorum. Item sollicita vel festina. et hoc no. ibi. Pla-
cuit illis potestas eius. Quidam enim ita tarde et confus-
se et indeuote implent obedientiam: q. nulli placet potestas
eorum. Loberientia per quam verus obediens super se
ipsum potestatem habet. Prover. xii. Vir obediens loqui-
tur victoriā. Unde cit em verus obediens omnia membra
corporis exterius: et voluntatem suam interius. Bern. Ve-
rus obediens mandatum non procrastinat: sed parat au-
res auditui lingua vocis manus operi: pedes itineri: et
se totū intra ie colligunt ut mandatum peragat imperatis.
Elerus ergo obediens debet esse filens a murmuratione
purus in intentione: placens fine exculpatione: filens oce-
purus cor: et placens operi. Unde et dicebat alius frā-
ciscus. Fratres: non faciat me verbum repertere. ad hec
et de ma. et obe. legebatur. t. c. cum in ecclesiis. q. cum igit
tur. in si. ibi. debite ac humiliter obedient. c. o. contra mos
rem. in princi. C Ad uitam sanctā obedientiam subeundā
inducit dominus: quum ait Dat. p. Tollite iugum meum
super vos. Quis non obediatur illi qui imperaventis
et marit. et obediunt ei. Dat. viii. t. xiiij. t. Eu. viii. t. Quar
a. v. Unde Ecclesiastici ultimo. Comparate vobis siue
argento sapientiam. t collū vestrum subducite iugum ei. t.
C In verbo autē domini p. Tollite et caria de obe-
dientia in super dicuntur. q. debet esse voluntaria a prius
cipiovit ait Tollite. q. d. Non impono vobis ut bobus vel
asinus: sed vos ut homines tollire vobis si vultis. Domi-
nus enim filios. scz voluntarios vult haberem non ieruos/
scz coactos. xiiij. q. vi. q. ex his. Unde in edificio tabernac-
uli dicit U. osi. Eco. xx. Ab homine qui offert ultra ac
cipietis. Et Ambro. de beata vita. Voluntarium sibi ini-
litum elegit christus. voluntarium seruum sibi diabolus
auctionatur. rv. q. i. non est. Et sum hoc male faciūt illi qui
ponūt filios et filias suas in iuvit in monasterio. corra illud.
Voluntarie sacrificabo tibi. t. p. lui. Unde et canon. Qd
enim quis non eligit nec optat p. profecto nō diligit. quod
autem non diligit. facile contemnit. Nullum igitur bonū
nisi voluntarium. ex q. iij. p. c. i. Sicut et integritas co-

poris res est voti: non precepit. it. q. s. integratas. vbi et
notatur q. non potest quis compelli ad seruandam res
ligionem strictiori q. promisit. t. it. di. gesta. in glos.
ar. t. ex ne de. vel mo. relatum. in glos. in penam. t. facit qd
no. lxxvii. d. c. u. in glos. hic responder. v. promotores enim.

t facit qd no.ti.q.in.9. Item est quando.in glos.ab hoc lo co. C B Unde tener Hug.q non tenetur monachus Quates obedire abbati nisi tantum in hs que spectant ad imperi nus ob um abbatis. Si enim abbas velit ei iniungere stricte:em sequendū viram:bene potest sed ei non tenetur monachus obedire sic abbas vt p.c.non est.t.c.pciens.t.c.gesta. et siccno.m. q.ii.non dicitur t. catis. Et hec fuit etiam sententia Alincet ex de maioriua. et obe.dilecta.facit pro hoc quod no.ti.q.in.9.summa. in fi.pro hoc facit ss. de reg.iur. factum a uice.e. p.viii.q.ii.hoc tantum. Et facit pro hoc quod no. Inno.ex de constit. cu omnes.9.in glos..v. caueat in episcopos. Idem ramen Iu no.tenet q locum habet in clericis no professis.nam pros fessis anteriores constitutiones et obseruantie possunt indiā. vt no. et de regula.super eo.licer eorum o:do sine cōmuni:confensiū mutari non possit.e. qd me.causa. cum diiecti. Idem etiam tenuerūt Hug. et Lau.ti.q.in.9.summa. Et Jo.an.ex de sta.regu.c vniuerso.in glos.led quomo do. et de reg.iu.qd omnes. Ego aurez in his distinguo. qd aut faciunt constitutiones anteriores contra relaxatio nem regularis obseruantie: vt quod promiserunt plene obseruent. Et tunc reneo cum Iuno. et lequacibus. et ita videtur fuisse mens sua in p.c. super eo.subtiliter intue ti.q. loquitur de conuictu in monasterio relaxato. Si au tem obierunt obseruantia regularis promissa:non credo qd ourios obseruantia possit imponi. et sic reneo cu pmissis. Unde si fieret constitutio. q frates predicatores vel minories tenerentur leuare qualiter leptimana die ves neris in pane et aqua:non teneretur pociernare.quia ad hoc eos eorum regule non obligant. Si autem tales con stitutiones essent penales pro transgressionibus que fierent:ad tales tenerentur profelli. quia p. penitentia im ponuntur:quam tenentur facere:et ad quam possunt cons pelli. p.viii.q.ii.p:dicandum. al's iniustum et iniquum video retur qd aliquis cogeretur ad laruandum amplus qd pio munt. et quod est supererogationis. ad necessitate et obli gatione adducere. atb. ccvij.ar.bonu. p.viii.q.ii. quisq. et ar. p.viii.q.vii.alligat. Item qd obligatio est de voto. vns de ps. p.vii. Clouete et reddit. Et illud ps. p.vii. Vota mea reddam. ex de voto.magne ergo a sensu contrario:quod non vovi non reddam:ni constituto amera est et consequēs quemadmodum clausura. vt clare colligitur de vtrovis et de mente illi. c. et ar. ad hoc ex de iudic. mulieres. li. vi. Un de qd: Dura vagari voluerit: ituprata fuit. Beh. p.viii. de pe. d. v. c. ad s. vnde Seneca. Initius bone vite et mentis et bene constitutio est vt aliquis sciat habitare. Dic etiam nar rat Reg. in. ii. li. dialogorum de beato Benedicto qui recessit a malis monachis et habitauit secum.ad huc. vii. q. ii. q. hoc autem in s. p.viii. q.ii. q. ecce secum. Antiqua etiam clau sura immutur feminarū. cxi. q.ii. diffiniunt. ibi extra pos tam portam et. C B Secundo obedientia debet esse iusta. in hs que iuntur in deum. vt. s. x. t. p. et intelligas. qd q. ii. se satis probatum est. quia in malis promissis fides est recindenda. cxi. q.ii. in malis Et ideo dicit Jugum meū Jugum. Est autem tripliciugum. Primum est proprievoluntatis. voluntate quod nō est simplex et multiplex. qd singuli sensus iugū p. s. sum imponit. Ut de Uc. cxi. Juga bona emi. v. id est curiositatē sensuum nō sine labore et magno acquisitiū: vas ga inuestigando. t. in eis delectando. sicut enim iugū p. s. sum ceruicem et sensus rationem. Sap. ix. Unde Augu. Quā exterior: sensus carnis bono suo vritur: interior: sen sus mentis dormit. Et Isaac de vita contemplativa dicit.